През настъпващата 2012-а Брацигово ще отбележи няколко свои кръгли годишнини – 120 г. от обявяването му за град, 100 г. от откриването на строителното училище и 35 г. от обособяването му като общински център. Освен пред тях, ведно с цялата страна градът ни ще се изправи и пред 100-годишнината от началото на Балканската война, обявена на 26 септември (9 октомври по нов стил) 1912 г. Славна за Българската армия, а и за целия народ, е тази битка за постигане на националния идеал – обединението на земите, населени с етнически българи. И тежка като кръвна дан. Само падналите на бойното поле са над 14000, безследно изчезнали – повече от 3000, а починалите от болестите, плъзнали по фронтните линии или от